ÉRYTHROCÈRE, adj., *erythroce-*

rus (ἔρυθρος, rouge, κέρα, corne); qui a les antennes rouges. Ex. *Ceromya erythroceras*.

ÉRYTHROCNEME, adj., *erythrocnemis* (ἔρυθρος, rouge, κνήμη, jambe); qui a les jambes rousses. Ex. *Allecula erythrocnemis*.

ÉRYTHROCTÈNE, adj., *erythroctenus* (ἔρυθρος, rouge, κτείς, peigne); qui a les antennes pectinées et ferrugineuses. Ex. *Ceropria erythroctena*.

ÉRYTHRODACTYLE, adj., *erythroductylus* (ἔρυθρος, rouge, δάκτυλος, doigt); qui a les doigts rouges. Ex. *Portunus erythroductylus*.

ÉRYTHRODANE, s. m., *erythrodanum* (ἔρυθρόδανον, garance). Nom que Fechner propose de donner à la substance colorante rouge de la garance, généralement appelée *alizarine*.

ÉRYTHROGASTRE, adj., *erythrogaster* (ἔρυθρος, rouge, γαστήρ, ventre); qui a le ventre rouge ou marron. Ex. *Hypenter erythrogaster*, *Sylvia erythrogastera*, *Dicaeum rubriventer*.

ÉRYTHROGÈNE, s. m., *erythrogenum* (ἔρυθρος, rouge, γίνωσκω, engendrer). Nom donné par Bizio à une substance particulière, qu'il a trouvée dans la bile d'un sujet mort d'hépatite, avec jaunisse, et qui, verte à froid, donne par l'action du feu des vapeurs d'un beau rouge.

ÉRYTHROGRAMME, adj., *erythrogrammus* (ἔρυθρος, rouge, γράμμα, raie); qui est marqué de raies ou de traits rouges. Ex. *Coluber erythrogramma*.

ÉRYTHROLEUQUE, adject., *erythroleucus*, *erythroleucos* (ἔρυθρος, rouge, λευκός, blanc); qui est marqué de rouge et de blanc. Ex. *Psittacus erythroleucus*, *Trochus erythroleucos*.

ÉRYTHROLOPHE, adj., *erythrolophus* (ἔρυθρος, rouge, λόφος, ai-

grette); qui a une huppe rouge. Ex. *Opæthus erythrolophus*.

ÉRYTHROMELAS, adj., *erythromelas* (ἔρυθρός, rouge, μέλας, noir); qui est marqué de rouge et de noir. Ex. *Ardea erythromelas*.

ÉRYTHRONIUM, s. m., *erythronium*. Nom donné par Del Rio à un métal particulier, dont il aperçut l'existence en 1801, que Collet Descotils crut être du chrome impur, et que Woehler a reconnu être le vanadium.

ÉRYTHRONOTE, adj., *erythronotos*, *erythronotus* (ἔρυθρός, rouge, νότος, dos); qui a le dos rouge. Ex. *Psittacus erythronotus*, *Fringilla erythronota*.

ÉRYTHROPE, adject., *erythropus* (ἔρυθρός, rouge, πούς, pied). Se dit d'un champignon (ex. *Typhula erythropus*) qui a le stipe, ou d'un insecte (ex. *Nitidula erythrope*) qui a les pattes rouges.

ÉRYTHROPTHALME, adj., *erythrophthalmus* (ἔρυθρός, rouge, ὄφθαλμός, œil); qui a le tour des yeux rouge. Ex. *Piaya erythrophthalma*.

ÉRYTHROPHYLLÉ, adject., *erythrophyllus* (ἔρυθρός, rouge, φύλλον, feuille); qui a les feuilles rouges. Ex. *Terminalia erythrophylla*.